
Předodjezdové informace pro zájezd do Anglie od 7. do 13.5.2012
(většinou sdělené na schůzce, která proběhla ve čtvrtek 26. 4. v tělocvičně)

O cestě:
- odjezd od školy Brno, Lerchova 63 v     pondělí 7. května 2012 v     10:00 hod, sraz v     9:30  
- s sebou do autobusu malé zavazadlo a do něj - viz dále
- doklady – občanský průkaz a/nebo pas, kartička zdravotní pojišťovny
- prohlášení o bezinfekčnosti ne starší 3 dnů podepsané rodiči, zletilí mohou podepsat sami
- cestovní připojištění si všichni zajistí individuálně, vzít s sebou
- jídlo na cestu na pondělí a úterý, láhev s pitím; první jídlo společné bude v úterý večeře
- ráno při snídani si každý udělá jídlo na den – vhodné jsou krabičky na svačinu
- mobil, foťák, nabíječku, případně redukci do zásuvky, pokud někdo může vypůjčit
- !žádné nože! ani malé kapesní, bývají zabavovány při náhodných prohlídkách; lžíci s sebou
- kapesné 30-50 liber na zakoupení jednoho jídla během dne - 5 dní a starší doplacení vstupného
- drobná eura na záchod v Německu
- oblečení a další potřeby nabalit nejlépe do kufru (skladnější než batohy)
- náhradní boty pro případ promočení a přezůvky do budovy
- náš dopravce je ČSAD Tišnov, nový autobus Neoplan; kdo by chtěl jet autobusem už z Tišnova, domluví 

se osobně s p. Smékalem
Ubytování:

- spaní v ubytovací budově  “Bridger“: 4 pokoje po 8, dvoulůžkové pokoje budou vyhrazeny pro řidiče a 
profesorky

- všichni budou potřebovat spací pytle - i ti, kdo spí na postelích!
- 11 lidí spaní ve vlastních stanech na louce vedle ubytovací budovy
- pánové musí všichni ve vlastních stanech a spacácích; těm se bude vracet 12 liber (3x4 noci)
- v případě špatného počasí budou spát na karimatkách na podlaze ve společenské místnosti – naší jídelně
- v budově je plně vybavená kuchyně, budeme se na večeři a snídani střídat ve službách
- redukce do zásuvek, rozdvojky, nabíječky

Program:
- jak sděleno v prvních materiálech, program je podobný, jako zájezd v roce 2008, o němž lze fotky a 

zprávu najít na webu školy
- pondělí: celý den cesta přes Německo, Belgii, Francii až ke kanálu La Manche
- úterý: ve 3 ráno trajekt Dunkirk – Dover, pak jízda přímo do Londýna, první prohlídka památek a muzeí, 

večer příjezd do campu, kde se ohřeje jídlo, které zamrazené přiveze Helen z Belgie
- středa: celý den prohlídka londýnských památek muzeí a galerií
- čtvrtek: návštěva královského hradu Windsor cca od 11 do 16 hod pak prohlídka Oxfordu, večer návrat 

do campu
- pátek: ráno pouť do Canterbury – prohlídka katedrály, pak cesta napříč jižní Anglií do Stonehenge
- sobota: ráno sbaleni odjezd z tábora – návštěva pevnosti The Tower of London, další památky; večer 

v cca 19 hod odjezd z Londýna do Doveru, trajekt v 22:00
- neděle: cesta předpokládaná doba návratu do Brna 16 hod – upřesníme po překročení hranice do ČR
- program v Londýně, tj. úterý, středa a sobota se upřesní podle aktuálního počasí
- z rozpočtu zájezdu se platí vstupné do Windsor, Canterbury, Stonehenge a The Tower of London
- vstupné pro dospělé starší 18 let bude o něco dražší – celkově cca 15 liber - vybereme na cestě
- zbývající vstupy jsou zdarma: National Gallery, British Museum, Natural History Museum, Tate Modern

Bezpečnost: 
- vozidla přijíždějí z opačné strany, než jsme zvyklí u nás – je potřeba se prvně podívat doprava
- držet se skupiny, ani v případě rozchodu v muzeích a galeriích nechodit sami, ale s lidmi od nás
- v autobuse dostane každý kartičku s telefonními čísly pedagogů a adresou campu, dopíše si vlastní mobil 

a trvalé bydliště s kontaktem domů
- pro camp budou platit zvláštní pravidla, sdělí se na místě
- v případě problémů před cestou okamžitě mailem nebo telefonem přes vrátnici školy kontaktovat p. 

Smékala a/nebo p. Vašákovou
Aktuální:

− ubytování ve stanech budou všichni pánové + 6 dam – nejlépe dobrovolnice - 2 už máme, další 4 se 
prosím hlaste

− předpověď počasí je momentálně na chladné a deštivé počasí – sledujte aktualizované meteorologické 
portály – podle toho je třeba přizpůsobit oblečení a výbavu!


